
UCHWAŁA NR III.23.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku 
Mazowieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. poz. 609 ze zm.),  
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXI/421/04 Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III.23.2024 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W MIŃSKU MAZOWIECKIM 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim zwany dalej „Ośrodkiem” 

jest gminną jednostką organizacyjną, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa, 

utworzoną na podstawie uchwały Nr XII/58/90 Gminnej Rady Narodowej w Mińsku 

Mazowieckim z dnia 27.04.1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 

 

§ 2. 1.  Siedziba Ośrodka mieści się w Mińsku Mazowieckim przy ul. 11 Listopada 10, 05-300 

Mińsk Mazowiecki. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Mińsk Mazowiecki. 

3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4. Przy załatwianiu spraw Ośrodek używa podłużnej pieczęci z napisem:  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

05-300 Mińsk Mazowiecki 

ul. 11 Listopada 10 

Na pieczęci mogą być umieszczone numery telefonu, NIP, REGON i numer rachunku 

bankowego.  

 

§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.). 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.). 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze 

zm.). 

4. uchwały Nr XII/58/90 Gminnej Rady Narodowej w Mińsku Mazowieckim z dnia 

27.04.1990 r.  

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 

5. niniejszego Statutu. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 1



Rozdział II 

Cel i przedmiot działania Ośrodka 

 

§ 4. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest podejmowanie działań mających na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz 

podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem.  

 

§ 5. Ośrodek realizuje określone w przepisach prawa - głównie w ustawie o pomocy 

społecznej, ustawie o świadczeniach rodzinnych, ustawie o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów oraz w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zadania 

własne gminy i zadania zlecone gminie przez administrację rządową.  

Ponadto Ośrodek realizuje zadania wynikające z rozeznanych potrzeb gminy bądź z 

rządowych programów pomocy społecznej lub innych ustaw mających na celu ochronę 

poziomu życia osób i rodzin.  

 

§ 6. Ośrodek wykonuje zadania wynikające w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

      alkoholizmowi; 

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

10) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

11) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

13) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

14) ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych; 

15) innych aktów prawnych dotyczących działalności Ośrodka; 

16) Statutu i regulaminu organizacyjnego. 

 

§ 7. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są w szczególności zadania: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej, w tym: 

a)  tworzenie warunków do funkcjonowania systemu pomocy społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 2



b) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób 

i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

c) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, 

d) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

e)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne w oparciu o przepisy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, 

f) organizowanie pracy socjalnej, 

g) realizację dożywiania dzieci, 

h) analizowanie, ocenianie i prognozowanie zjawisk rodzących i określanie 

zapotrzebowania na świadczenia z pomocy społecznej, 

i) pobudzanie społecznej aktywności do zwalczania i przeciwdziałania powstawaniu 

zjawisk patologicznych, 

j) oddziaływanie na poszczególne środowiska celem ich uaktywnienia w kierunku 

samodzielnego przezwyciężania sytuacji kryzysowych, 

k) kierowanie osób wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności do domów pomocy społecznej, ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu, 

l) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

m) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń (w tym zasiłków 

celowych, okresowych i stałych) oraz przyznawanie pomocy w naturze, 

n) sprawowanie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

o) prowadzenie ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki, 

p) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu ochronę poziomu życia rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specjalistycznego wsparcia, 

r) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 

również w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego, 

s) zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego. 

2) wynikające z innych ustaw, w tym: 

a)  ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, 

b)  udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego, 

c)  prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych 

oraz przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

d)  prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 3



e) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz prowadzenie placówki wsparcia dziennego, 

f) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie pomocy z powodu klęsk  

    żywiołowych, 

g)  prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty 

świadczenia wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci, 

      h)  prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty 

świadczenia pomocy materialnej dla uczniów z ustawy o systemie oświaty, 

i) prowadzenie spraw z zakresu Karty Dużej Rodziny, 

      j)  prowadzenie spraw z zakresu gminnego bonu żłobkowego, 

      k) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń  

   przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

      l) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

    m) prowadzenie postępowań o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego i 

wydawanie zaświadczeń na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska; 

    n)  wynikające z uchwał Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 

 

§ 8. Realizując zadania, o których mowa w § 7 Ośrodek współpracuje z organizacjami, 

instytucjami i stowarzyszeniami o celach charytatywnych, zajmujących się sprawami pomocy 

społecznej na szczeblu gminy i koordynuje działania w tym zakresie. 

 

Rozdział III. 

Struktura organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

§ 9.  1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego 

działalność.  

2. Dyrektor realizuje zadania przy pomocy pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

3. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki. 

 

§ 10. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne na podstawie upoważnień 

udzielonych przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki oraz na podstawie uchwał Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki. 

 

§ 11. W czasie nieobecności Dyrektora decyzje administracyjne w zakresie wykonywania 

zadań pomocy społecznej podpisuje inna osoba na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki na wniosek Dyrektora Ośrodka. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 4



§ 12. Szczegółowy zakres działania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny opracowany 

przez Dyrektora Ośrodka, który podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Mińsk 

Mazowiecki.  

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 13. 1.Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy 

obejmujący dochody i wydatki budżetu.  

3. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu 

Gminy   Mińsk Mazowiecki, zaś w zakresie zadań zleconych po zapewnieniu środków 

finansowych na ich realizację. 

4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe. 

 

§ 14. Przekształcenie, przekazanie lub likwidacja Ośrodka może nastąpić Uchwałą Rady 

Gminy Mińsk Mazowiecki. 

 

§ 15. 1. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy Mińsk Mazowiecki w formie uchwały. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane przez Radę Gminy Mińsk Mazowiecki w trybie 

właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR III.23.2024 

RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim jako jednostka organizacyjna 
Gminy Mińsk Mazowiecki działa na podstawie statutu określającego  
w szczególności jej nazwę, siedzibę, przedmiot działalności, w tym działalności podstawowej.  

Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Mińsku Mazowieckim 
został uchwalony 18 listopada 2004 r. uchwałą Rady Gminy Mińsk Mazowiecki Nr XXI/421/04 w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Mińsku Mazowieckim i był 
kilkukrotnie zmieniany uchwałami Rady Gminy Mińsk Mazowiecki Nr XXXI/479/05 z dnia 16 
listopada 2005 roku, Nr XXIII/134/09 z dnia 26 marca 2009 r.,  
Nr VI/35/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r., Nr VII/47/15 z dnia 25 czerwca 2015 r., Nr XIX/124/16 z 
dnia 14 kwietnia 2016 r., Nr XXI.188.2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r., Nr LXIV.608.2024 z dnia 14 
marca 2024 r.  

Zmiany w przepisach prawa oraz kilkukrotna nowelizacja dotychczasowego Statutu 
spowodowała konieczność uchwalenia ujednoliconego brzmienia, w celu dostosowania 
przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej Ośrodka do zadań wynikających  
z przepisów prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D87AD83F-E749-469F-A0BA-2C4A7227F55D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.23.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


